

# Industrigårdens Boliginvest A/S

Boulevarden 30, 1 mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 09 91 84

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2019.

---

**Peter Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Industrigårdens Boliginvest A/S Boulevarden 30, 1 mf. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 09 91 84
	Stiftet: 17. december 1999
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mette Larsen Rasmus Faber-Espensen Trine Faber Ramsgaard-Jensen
<b>Direktion</b>	Peter Larsen Trine Faber Ramsgaard-Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.344 t.kr. mod 7.076 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.011 t.kr. mod 4.462 t.kr. sidste år. På trods af faldende aktiemarkeder i 2018, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.344.370</b>	<b>7.076</b>
1 Personaleomkostninger	-1.622.220	-1.425
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.200	-103
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.618.950</b>	<b>5.548</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	188.010	-196
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	431.434	498
Andre finansielle indtægter	588.692	1.488
Øvrige finansielle omkostninger	-3.019.759	-1.561
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.807.327</b>	<b>5.777</b>
Skat af årets resultat	-796.329	-1.315
<b>Årets resultat</b>	<b>3.010.998</b>	<b>4.462</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	2.510.998	4.462
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.010.998</b>	<b>4.462</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162.440	266
2 Investeringsejendomme	134.887.285	120.273
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>135.049.725</u>	<u>120.539</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.706.128	15.576
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.706.128</u>	<u>15.576</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>146.755.853</u></b>	<b><u>136.115</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.276.191	14.039
Tilgodehavende selskabsskat	74.683	0
Andre tilgodehavender	0	400
Tilgodehavender i alt	<u>14.350.874</u>	<u>14.439</u>
Likvide beholdninger	<u>2.474.451</u>	<u>401</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.825.325</u></b>	<b><u>14.840</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>163.581.178</u></b>	<b><u>150.955</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	546.310	546
Overført resultat	62.446.142	60.312
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>63.492.452</b>	<b>60.858</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	9.055.941	8.891
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.055.941</b>	<b>8.891</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	81.784.297	77.015
Langfristede gældsforpligtelser i alt	81.784.297	77.015
Andel af langfristede gældsforpligtelser	2.399.734	1.691
Gæld til pengeinstitutter	2.043.319	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.135.036	472
Selskabsskat	525.030	1.224
Anden gæld	2.145.369	804
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.248.488	4.191
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>91.032.785</b>	<b>81.206</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>163.581.178</b>	<b>150.955</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.558.634	1.337
Andre omkostninger til social sikring	23.583	21
Personalemkostninger i øvrigt	40.003	67
	<b>1.622.220</b>	<b>1.425</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 4	 4
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	90.579.092	89.055
Tilgang i årets løb	14.615.113	1.525
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>105.194.205</b>	<b>90.580</b>
 Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	 29.693.080	 29.693
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>29.693.080</b>	<b>29.693</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	 <b>134.887.285</b>	 <b>120.273</b>
 Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
 Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:		
Højeste afkastprocent		7,3%
Laveste afkastprocent		3,4%
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	84.184.031	78.706
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.399.734	-1.691
	<b>81.784.297</b>	<b>77.015</b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 79.579.557	 70.253

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 84.184 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 128.887 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 29.385 t.kr. med pant i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene henligger i selskabets besiddelse.

Selskabet har indgået en entreprisekontrakt, hvis restforpligtelse pr. 31. december 2018 udgør tkr. 25.187.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Industrigården af 1/9 1988 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
